
 

 

 

 

 

 

 

 

Old Tom, unikalny, znany na całym świecie lider zespołu Twofold Bay. 

• Długość od uwagi do przywry - 6,7 metra (22 stóp) 

• Szerokość przywry od czubka do końcówki - 1,52 m 5 stóp) 

• Płetwa grzbietowa - wysokość 1,73 metra (5 stóp 8 cali) 

• Boczne płetwy - długość 1,37 metra (4 stopy 6 cali), szerokość 0,76 

metra (2 opłaty 6 cali) 

 



"Stary Tom" i jego stado zabójczych wielorybów 

współpracowało z lokalnymi twilogami w Twofold Bay 

przez dziesięciolecia w późniejszych latach 1800 i początku 

1900 roku. 

Ta szczególna operacja wielorybnictwa na lądzie była 

wyjątkowa we współpracy między whalemen a paczką 

zabójczych wielorybów. Te zabójcze wieloryby, które 

powracały każdego roku, były identyfikowane indywidualnie za pomocą 

specjalnych oznaczeń, Tom, Hooky, Humpy and Stranger mieli stad 

wieloryby fiszbinowe w Zatoce Twofold. Będą ostrzegać przybyłych o 

zdobyczach przez "flop-tailing" (rzucanie wody ogonem), a pościg będzie 

trwał. 

Po tym, jak wieloryb został pochwycony, niektórzy zabójcy 

przyspieszyliby jego śmierć, przewracając się przez otwór wydechowy, 

aby powstrzymać jego oddychanie, a inni popłynęliby poniżej niego, aby 

uniemożliwić jego dźwięk (głębokie nurkowanie). 

Gdy wieloryb był martwy, mordercy wzięliby język i wargi za swoją 

nagrodę i zostawili trupa, aby whalmini wynieśli na brzeg. 

Wielorybnictwo z zatoki Twofold trwało do późnych lat dwudziestych. 

Ostatni wieloryb został zabrany w 1928 roku. 

Ciało Toma znaleziono pływające w zatoce Twofold 17 września 1930 

roku. Jego szczątki zostały zachowane, a jego szkielet został 

zamontowany jako pierwszy element w kolekcji Eden Killer Whale 

Museum. Muzeum zostało zbudowane w 1939 roku, a szkielet "Starego 

Toma" pozostaje eksponowany na wystawie wielorybniczej, galerii 

Davidson, wraz z pełnowymiarową repliką wielorybniczą i szczękami 

błękitnego wieloryba. 

 

 

 

 

 

 

Aby przeczytać całą historię Starego Toma, udaj się do naszego sklepu z 

pamiątkami i zdobądź własną kopię "The Killers of Eden". 


